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Nr 48.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag å kapitalbudge
ten för budgetåret 1948/49, i vad avser finansdeparte
mentets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Statens allmänna fastighetsfond.

Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning. I pro
positionen nr 1 har Kungl. Maj:t beträffande kapitalbudgeten (bilaga 28, 
punkt 1, s. 1—5 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden 
för den 3 januari 1948) föreslagit riksdagen att till Vissa byggnadsarbeten 
vid tullverkets kust- och gränsbevakning för budgetåret 1948/49 anvisa elt 
investeringsanslag av 500 000 kronor.

I sina petita för budgetåret 1947/48 framlade generaltullstyrelsen ett 
byggnadsprogram för anskaffande av bostäder åt ifrågavarande personal 
samt hemställde om anvisande av investeringsanslag å tillhopa 864 000 
kronor för ändamålet. Härutöver äskades ett investeringsanslag av 96 000 
kronor för uppförande av vaktstugor. I enlighet med i fjolårets statsverks- 
proposition framlagt förslag anvisade riksdagen ett anslag av 500 000 kro
nor för fullföljande av styrelsens byggnadsprogram.

1 skrivelse den 29 september 1947 har generaltullstyrelsen — efter över
vägande av angelägenhetsgraden beträffande såväl de företag, vilka tidi
gare varit upptagna i styrelsens byggnadsprogram men icke täckts av an
visade medel, som sedermera aktualiserade byggnadsarbeten — hemställt 
om anvisande av ett investeringsanslag å 1 045 000 kronor för dels ny- eller 
ombyggnad av personalbostäder in. in. inom Haparanda, Östersunds samt 
Dalslands, Värmlands och Dalarnes gränsdistrikt, dels uppförande av vakt
stugor inom Haparanda gränsdistrikt, dels ock anskaffande av en tomt 
inom Göteborgs kustdistrikt.

Den närmare omfattningen av och de beräknade kostnaderna för de 
byggnadsföretag, som styrelsen funnit böra snarast möjligt utföras, angi
vas i en i propositionen intagen tabell.

Departementschefen har anfört följande.
Även för nästkommande budgetår torde medel böra anvisas för fullföl

jande av styrelsens program för förbättring av bostadsförhållandena vid
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tullverkets kust- och gränsbevakning. Jag har icke någon erinran mot att 
nya arbeten medtagas i programmet på sätt generaltullstyrelsen föreslagit. 
Anslaget har för de båda senaste budgetåren uppförts med 500 000 kronor. 
Såsom i det föregående berörts har byggnadskostnadsstegringen medfört 
att de i styrelsens program förut upptagna byggnadsföretagen icke kunnat 
komma till utförande i den utsträckning, som vid anvisandet av medel till 
desamma förutsatts. Denna omständighet nödvändiggör en större anslags
tilldelning, om byggnadsprogrammet skall fullföljas i den takt som tidi
gare avsetts. I nuvarande läge är jag dock icke beredd att tillstyrka, att 
anslaget höjes. Anslaget torde alltså böra bestämmas till oförändrat be
lopp, 500 000 kronor. Jag förutsätter, åt! de möjligheter till besparing i 
kostnaderna för varje byggnadsföretag, som kunna föreligga, bliva iakt
tagna.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten vid tullver
kets kust- och gränsbevakning för budgetåret 1948/49 an
visa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 9 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 49.


